te, praesertim sequendo S. hujus Archangeli humilitatem, & quaeque pro Dei gloria zelum imitando. Ex Meditationibus Patris Noveri.

XIV.

Si generatim venerari tenemur omnes Caelestes Hierarchias, & propter eximias qualitates, quibus illas exornare divinae placitum est Providentiae, & etiam propter nostram utilitatem, quandoquidem nobis in singula momenta auxiliantur, nobisque necessarias suppeditant vires, ut salutem nostram operemur, quanto magis Archangelum S. Michaelem amare, & honorare tenemur? Duplex inventio causam praebet, quae illum singulariter amare, & honorare debemus.

1. Quia Angelorum caput est, & prima creaturarum, quae generosa fide Creatoris gloriam servaverit.
2. Quia defensor est atque tutelar Angelus Ecclesiae Dei, quia sub ejus vexillo nobis praeliantum est, si victoriam cupimus reportare; ita ut si Deus illum nobis praeposuit, ut nobis ferret opem, nos quoque illum colere, etique obtemperare tenemur. P. Senault Oratorii.

XV.

Si verum est, quod S. Thomas ait, Angelos recepisse gratias pares nobilitati; inferendum est S. Michaelem unum omnes Angelorum gratias possidere; cumque illis usus fuerit ad Creatoris sui gloriam afferendam, generosa hac actione fuisse promeritum, ut esset

1. Dux, & Imperator triumphantis Ecclesiae, quam divina auctoritate gubernat.
2. Dux, & Imperator Ecclesiae militantis, cui fert opem in crebris invisibilium inimicorum insultibus.
3. Ecclesiae patientis, ad quam mittit Angelos suos, ut consolentur Sanctas animas, quae solvunt quidquid illis superest divinae iustitiae perolvendum. Auctor tenent.

PARAGRAPHUS II.

Fontes, unde hauriri copia potest ad praeparandum Sermonem sicut hucus expugnatus, & Auctor, de hoc argumento pertractans.

Sacrae Pa. 120

Sacredus Augustinus in Psalmum 103. ubi ait, Angeli non enim eorum naturam, sed officium significare. Idem in Psalm. 62. ostendit ea in gloria, quae beati Spiritus illi gaudent, nos respicere tanquam Peregrinos ad eandem felicitatem in caelesti patria anhelantes, & nostrarum miseriarum, laborumque nostrorum misereri.

Sanctus idem in folioquibus amplam habet Sermonem de beneficiis, quos Custodes Angeli hominibus praestant. Idem in Psalmum 135. animadvertit in Scripturis Angelos nunquam vocari Deos, quo nomine homines nonnunquam vocantur, ne quis eos latrice cultu illis nequaquam debito colat.

Et ibidem ait, beatos hosce Spiritus nolle tanquam Deos haberi, quia nolunt honorem divinae maiestati debitum sibi vendicare. Idem in Psalmum 96. ostendit, Angelos debitores esse Deo horum omnium, quae possident, & gratiae, & gloriae, & omnium naturalium perfectionum, quibus praediti sunt.